
Guardar  Pantalla completa  PDF firmado electrónicamente

DECRETO 8/2007, de 28 de junio, del president de la Generalitat, por el que se nombran vicepresidentes,
consellers, secretario y portavoz del Consell. [2007/8749] (DOCV núm. 5545 de 29.06.2007) Ref. Base Datos
8791/2007

Análisis jurídico

Análisis documental

2007/8749 DECRETO 8/2007, de 28 de junio, del president de la Generalitat, por el que se nombran vicepresidentes,
consellers, secretario y portavoz del Consell. [2007/8749]

De conformidad con lo establecido en el artículo 29.2 del Estatut d'Autonomia de la Comunitat Valenciana y en los
artículos 12.1, letra c), 15, 29.1 y 34.2 de la Ley del Consell, 

DISPONGO

Artículo 1

Nombrar miembros del Consell a:

Vicente Rambla Momplet, conseller de Presidencia y vicepresidente primero del Consell.

Gerardo Camps Devesa, conseller de Economía, Hacienda y Empleo y vicepresidente segundo del Consell.

Juan Gabriel Cotino Ferrer, conseller de Bienestar Social y vicepresidente tercero del Consell.

Mario Flores Lanuza, conseller de Infraestructuras y Transporte

Alejandro Font de Mora Turón, conseller de Educación

Trinidad María Miró Mira, consellera de Cultura y Deporte

Manuel Cervera Taulet, conseller de Sanidad

Belén Juste Picón, consellera de Industria y Comercio

Maritina Hernández Miñana, consellera de Agricultura, Pesca y Alimentación

José Ramón García Antón, conseller de Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda

Fernando de Rosa Torner, conseller de Justicia y Administraciones Públicas

Serafín Castellano Gómez, conseller de Gobernación

Angélica Such Ronda, consellera de Turismo

Rafael Blasco Castany, conseller de Inmigración y Ciudadanía

Artículo 2

Nombrar secretario y portavoz del Consell a Vicente Rambla Momplet.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente decreto tendrá efectos desde el día de su publicación en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

javascript:guardar('8791/2007');
javascript:pantalla_completa('8791/2007');
http://www.docv.gva.es/datos/2007/06/29/pdf/2007_8749.pdf


Valencia, 28 de junio de 2007

El president de la Generalitat,

FRANCISCO CAMPS ORTIZ


